
 

 
| Česká lékařská společnost J. E. Purkyně, z.s. | Sokolská 490/31, 120 00 Praha 2 | Czech Republic |  

| Tel.: +420 224 266 201 | E-mail: czma@cls.cz | www.cls.cz | 
 

Společnost je zapsána Městským soudem v Praze pod spisovou značkou L 1190. 

 

Vážený pan 
Mgr. Aleš Krebs, Ph.D. 
prezident České lékárnické komory 
Rozárčina 1422/9 
P.O. BOX 64 
140 02 Praha 4 
 
 
                                                                                  V Praze, 10. 3. 2025 
                                                                                  čj. 13 – 3/2025 
 
 
 
 

Vážený pane prezidente, 
 
v poslední době dochází k závažným fenoménům, které zbytečně poškozují vztahy 
lékárník - lékař. S žádostí o zjednání nápravy se na nás obracejí některé naše 
odborné společnosti.   
 
Pacientovi, který přichází s receptem, je doporučováno dokoupení nějakého dalšího 
produktu, např. selenu u thyreoideálních hormonů, vitaminů u preskripce 
antidiabetik, doplňků stravy k podání statinů, probiotik u antibiotik. To vyvolává   
dojem, jako by lékař nepostupoval dostatečně správně a musí být korigován 
lékárníkem.  
 
Napjatou ekonomickou situaci lékáren chápeme, ale bylo by vhodné, aby takovýto 
doplňkový prodej byl prováděn jen při prodeji OTC nebo jiném kontaktu s lékárnou 
bez vazby na výdej receptu.  
 
Pokládali bychom za vhodné, aby Česká lékárnická komora upozornila své členy na 
nevhodnost přidávání produktů k výdeji receptu. 
 
 
S díky a s pozdravem 

                                                                     
 
                                                                 prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc. 
                                                                 předseda ČLS JEP 
 


